
 
0596/2022/OKP 

 

Důvodová zpráva 

 

Předkládáme RMČ ke schválení návrh na vyhlášení ankety „Dobrovolník roku Prahy 10“ pro 

rok 2022 a její pravidla. Pravidla ankety „Dobrovolník roku Prahy 10“ byla odsouhlasena 

právním oddělením Kanceláře starosty. 

MČ Praha 10 pořádá volbu Dobrovolníka roku již desátým rokem a plánuje ocenit max. 10 

dobrovolníků z různých oblastí působení. Do volby mohou být nominováni dobrovolníci ze 

sociální a zdravotní oblasti, z oblasti kultury, sportu a ochrany životního prostředí, z oblasti 

výchovné a vzdělávací činnosti a za mimořádnou, zvláštní příležitost. Podmínkou je, aby 

dobrovolníci svou práci vykonávali ve prospěch ostatních občanů na území desáté městské 

části. 

Kandidáty na cenu může navrhnout nezisková organizace, která působí na území městské 

části Praha 10 déle než jeden rok nebo musí pro občany městské části Praha 10 vyvíjet po 

uvedenou dobu veřejně prospěšné aktivity na území městské části Praha 10. Návrh na udělení 

ceny musí obsahovat veškeré náležitosti, které jsou uvedeny v Pravidlech ankety Dobrovolník 

roku Prahy 10. 

Slavnostní předání ocenění „Dobrovolník roku Prahy 10 pro rok 2022“ se uskuteční 

v průběhu dubna nebo května 2023. Oceněné vybere pětičlenná hodnotící komise složená z 

volených zástupců MČ Praha 10.  

 

V rámci volby městská část Praha 10 projevuje svůj respekt k práci všech, kteří věnují svůj 

čas, energii, znalosti či dovednosti ve prospěch druhých bez nároku na odměnu. Uvědomuje 

si, že se jedná o projev občanské ctnosti, která stále v naší společnosti nebývá samozřejmostí. 

Kromě ocenění práce dobrovolníků, které je stěžejním smyslem volby, tato tradice 

zviditelňuje práci dobrovolníků a zlepšuje povědomí o hodnotě a významu dobrovolnictví. 

 


